
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE MONTE CASTELO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.455.792/0001-05CNPJ: (47) 3654-0166

89380-000 - Monte Castelo

Telefone:
Rua Prefeito Jovino Emidio,  - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2023

09/10/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/10/2023
Pregão eletrônico
3/2023 - PE
10/2023

A presente licitação tem por objetivo o registro de preço para eventual aquisição de
GÁS OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO MEDICINAL sob a forma fracionada no período
de 12 meses, para utilização das urgências e emergências nos atendimentos nas
unidades de saúde da atenção básica.

Participante: OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO COM CAPACIDADE COMPREENDIDA

ENTRE 3m³ E 4m³ - RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO COM CAPACIDADE
COMPREENDIDA ENTRE 3m³ E 4m³

500,000 M3 101,66 50.830,00

3 RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO COM CAPACIDADE COMPREENDIDA
ENTRE 7m³ E 10m³ - RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO COM CAPACIDADE
COMPREENDIDA ENTRE 7m³ E 10m³

500,000 M3 100,00 50.000,00

Total do Participante: 100.830,00

Participante: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.

1 Oxigênio medicinal cil PP 1,00 m3 - Oxigênio medicinal cil PP 1,00
m3

500,000 M3 68,00 34.000,00

4 RECARGA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO COM CAPACIDADE 6
A 10 M³ - RECARGA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO COM
CAPACIDADE 6 A 10 M³

500,000 M3 99,00 49.500,00

Total do Participante: 83.500,00

Total Geral: 184.330,00

Assinatura do Responsável

14 de Novembro de 2023Monte Castelo,

GILVANI CARNEIRO


